
  1 

  
MMiinniisstteerroo  ddeellll''IIssttrruuzziioonnee  

IISSTTIITTUUTTOO  CCOOMMPPRREENNSSIIVVOO  ““RRIITTAA  LLEEVVII--MMOONNTTAALLCCIINNII””  
VViiaa  PPuusstteerrllaa,,11  ––  2255004499  IIsseeoo  ((BBSS))  CC..FF..8800005522664400117766      wwwwww..iicciisseeoo..ggoovv..iitt      

ee--mmaaiill::  BBSSIICC8800330000RR@@IISSTTRRUUZZIIOONNEE..IITT      ee--mmaaiill::  BBSSIICC8800330000RR@@PPEECC..IISSTTRRUUZZIIOONNEE..IITT          003300//998800223355  
 

 
Iseo, 27/10/2022                                                                           Agli atti  

Amministrazione Trasparente 
 

DETERMINA A CONTRARRE PON “Edugreen”: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo 
13.1.3A FESRPON-LO-2022-109  

CIG:  Z19385971F   e    CUP:  D19J22000170006 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA  la Legge 27/12/2006 n. 296 e successive modificazioni;   
VISTO  Il D.L. 18/04/2016 n° 50 e successive modifiche e integrazioni; 
VISTO  Il Regolamento di contabilità D.I. n. 129/2018;   
VISTA  la delibera n. 353 del 24/01/2022 con il quale il Consiglio di Istituto approva il Programma 

Annuale per l’esercizio finanziario 2022; 
VISTO             la delibera di approvazione del collegio docenti e del consiglio di istituto; 
VISTO             l’adesione al PON avviso pubblico n. 50636 del 27/12/2021 denominato EDUGREEN: 

laboratori di sostenibilità per il primo ciclo 13.1.3A FESRPON-LO-2022-109; 
VISTO             la lettera di autorizzazione progetto prot. AOOGABMI n. 0035942 del 24/05/2022; 
VISTO      che il fine pubblico da perseguire è la regolare attività didattica e lavorativa;  
CONSIDERATO che la fornitura non può essere acquisita mediante il ricorso a Convenzioni CONSIP poiché 

attualmente non attive per cui è possibile procedere in modo autonomo;  
VISTO che il servizio in oggetto rientra nei limiti di valore fissati dal C.d.I. per l’acquisizione in 

economia di beni e servizi, in conformità al D.P.R. 207/2010; 
RITENUTO pertanto di procedere mediante acquisizione in economia, affidamento diretto, ai sensi 

del D.Lgs n° 50/2016 per la disciplina dei contratti, mediante acquisto sul mercato 
libero;   

RILEVATO che sono stati condotti accertamenti volti ad appurare l’esistenza di rischi da interferenza 
nell’esecuzione dell’appalto in oggetto e che non sono stati riscontrati i suddetti rischi. 
Pertanto non è necessario provvedere alla redazione del DUVRI. Non sussistono 
conseguentemente costi per la sicurezza;   

VISTA  la disponibilità di bilancio;   
TENUTO CONTO che l’affidamento dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi di tracciabilità dei 

flussi finanziari di cui alle Leggi n. 136/2010 e n. 217/2010;  
 

DETERMINA 
A) che le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento; 
B) di provvedere all’affidamento diretto alla ditta VIVAIO RINALDI di Torbiato di Adro (BS)  per 

effettuare i lavori di sistemazione terreno e preparazione della base di installazione della Serra 
inserita nell’ambito del progetto PON di cui in oggetto; 

C) di attribuire il seguente codice CIG:  Z19385971F e CUP:  D19J22000170006 
            Importo totale di €. 4.499,99 iva compresa; 

D) di dare atto che non sussistono costi per la sicurezza e/o per il rischio da interferenza; 
           di assumere appositi impegni di spesa per la somma complessiva di €.4.499,99 iva compresa 
           da imputare al capitolo/progetto “A.3.9 - EDUGREEN: LABORATORI DI 

SOSTENIBILITÀ PER IL PRIMO CICLO - AVVISO 50636/2021 del Programma Annuale  
2022; 

E) di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di fatture elettroniche 
debitamente controllate e vistate in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale; 

F) di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato sul sito https://iciseo.edu.it/ nella 
sezione amministrazione trasparente – sez. Bandi di gara e contratti – atti delle amministrazioni 
aggiudicatrici e degli enti aggiudicatori distintamente per ogni procedura – Delibere a contrarre – 
nonché in albo on-line - ai fini della generale conoscenza; 

G) di nominare, ai sensi del D.Lgs n. 50 del 2016 e dell’art. 5 della L. 241 del 1990, Responsabile del 
Procedimento il Dirigente Scolastico. 
     

   Il Dirigente Scolastico 
        (Prof.ssa Chiara Emilguerri) 
   

BSIC80300R - AD253AE - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006627 - 28/10/2022 - VI.3 - U

Firmato digitalmente da EMILGUERRI CHIARA


		2022-11-07T07:18:03+0100
	CHIARA EMILGUERRI




